Praibentes.  —  Such  as  proximately  co-operate  with  the 
foregoing  by  contributing  money,  influencing  the  people 

by  their  writings,  etc.  Civil  officials  holding  office  under 

the  usurper  do  not  fall  thereby  under  the  censure,  as  they 

are  necessary  for  the  preservation  of  public  order. 

Pius  IX,  by  the  constitution  Romanus  Pontifex,  August 

28,  1873,  added  another  excommunication  specially  re- 

served to  the  Holy  See  to  the  foregoing.  It  affects:  "1. 
Dignitates  et  Canonicos  Cathedralium  Ecclesiarum  vacan- 
tium,  ac  illos  qui  deficientibus  Capitulis  Vicarios  deputant 

(vacantis  ecclesia)),  aut  vacantes  ccclesias  legitime  admin- 
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istrant,  qui  ante  exhibitionem  Litterarum  Apostolicarum 
concedere  et  transferre  in  nominatum  et  prsesentatum  ad 

eandem  Ecclesiam  ejus  curam,  regimen,  et  administratio- 
nem  sub  quovis  titulo,  nomine,  qusesito  colore,  ausi  fuerint. 

2.  Nominatos  et  prsesentatos  ad  vacantes  ecclesias,  qui 

earum  regimen,  et  administrationem  suscipere  audent  ex 

concessione  et  translatione  a  Dignitatibus  et  Canonicis, 

aliisque,  dequibus  supra,  in  eos  peracta.  3.  Necnon  in 

eos  qui  prsemissis  paruerint,  vel  auxilium,  consilium,  aut 

favorem  praestiterint,  cujuscumque  status,  conditionis, 

prseeminentiae,  et  dignitatis,  fuerint." 
A  quibus  omnibus  excommunicationibus  hue  usque 

recensitis  absolutionem  Romano  Pontifici  pro  tempore 

speciali  modo  reservatam  esse  et  reservari;  et  pro  ea 

generalem  concessionem  absolvendi  a  casibus  et  censuris, 
sive  excommunicationibus  Romano  Pontifici  reservatis 

nullo  pacto  sufficere  declaramus  revocatis  insuper  earun- 
dem  respectu  quibuscumque  indultis  concessis  sub  quavis 

forma  et  quibusvis  personis  etiam  Regularibus  cuiuscum- 
que  Ordinis,  Congregationis,  Societatis  et  Instituti,  etiam 

speciali  mentione  dignis  et  in  quavis  dignitate  constitutis. 

Absolvere  autem  prsesumentes  sine  debita  facultate,  etiam 

quovis  prsetextu,  excommunicationis  vinculo  Romano  Pon- 
tifici reservatse  innodatos  se  sciant  dummodo  non  agatur 

de  mortis  articulo,  in  quo  tamen  firma  sit  quoad  absolutos 

obligatio  standi  manclatis  Ecclesise,  si  convaluerint. 

EXCOMMUNICATIONES  LAT^E  SeNTENTLE   ROMANO   PONTI- 
fici  Reservatse 

Excommunicationi  lata?  sententise  Romano  Pontifici